

RS  
471/21/PEN

**Smlouva o poskytování služeb č. S212004**  
(dále jen „*Smlouva*“)

## 1. Smluvní strany

### 1.1 Objednatel:

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace  
Se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7  
IČO: 00064459  
DIČ: CZ 00064459  
Bankovní spojení: PPF Banka a.s.  
Číslo účtu: 2000980001/6000  
Zastoupený: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem

(dále jen „*Objednatel*“)

a

### 1.2 Poskytovatel:

ABESS, s.r.o.  
Se sídlem Manželů Topinkových 796, Kladno, PSČ 272 01  
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 50437  
IČO: 25110462  
DIČ: CZ25110462  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Kladno  
Číslo účtu: 73613203/0300  
Zastoupený: Ing. Janou Stejskalovou, jednatelkou

(dále jen „*Poskytovatel*“)

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění „*Smlouvy*“.

## 2. Preambule

Objednatel provozuje zařízení na filtraci a čištění vody z Pavilonu hrochů (dále jen „*ČZ*“). Bezproblémový provoz *ČZ* vyžaduje, mimo běžnou obsluhu zajišťovanou Objednatelem, i odborný technologický dohled, příp. úpravy provozu.

## 3. Předmět smlouvy

### 3.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele následující služby:

- a) odborná technologická kontrola funkce *ČZ* a následný servis
- b) kontrola funkce všech komponentů *ČZ* a následný servis
- c) seřízení mikrosítového bubnového filtru a SVS,
- d) odborný dohled a metodické vedení pracovníků obsluhy *ČZ*,
- e) havarijní servisní služby *ČZ*,
- f) zajištění dodávek náhradních dílů, např. filtračních segmentů mikrosítového bubnového filtru, ucpávek šoupat atd.
- g) odborný servis ozonizace
- h) doplnění substrátu B-CAT
- i) běžný servis čerpadel
- j) rozborů vody včetně protokolu čtvrtletně

Poskytovatel je povinen po skončení služeb dle tohoto bodu opustit technologické zařízení, resp. prostory v čistotě.

Objednatel je oprávněn servis zdvihací plošiny si objednat přímo u výrobce, tzn. u společnosti STS Kamenice nad Lipou, s.r.o. V případě, že bude zajištění tohoto servisu požadovat Objednatel od Poskytovatele, Poskytovatel je povinen na základě písemné objednávky vystavené Objednatelem tento servis zajistit ve lhůtě 14 dnů od vystavení objednávky.

3.2 Objednatel poskytne Poskytovateli potřebnou součinnost při realizaci služeb dle odst. 3.1, zejména zajistí včasné nahlášení závad ČZ Poskytovateli.

3.3 Předmět Smlouvy dle odst. 3.1 se nevztahuje na provádění záručních a pozáručních oprav ČZ.

#### **4. Doba a provedení plnění**

4.1 Poskytovatel zajistí plnění dle odst. 3.1 a) až d) a h) a i) Smlouvy v pravidelných měsíčních intervalech, a to vždy nejpozději k 21. daného měsíce a dále pak dle odstavce 3.1 j) čtvrtletně

4.2 Poskytovatel zajistí zahájení plnění dle odst. 3.1 e) Smlouvy do 24 hodin od telefonického nahlášení havárie, následně potvrzeno e-mailem anebo písemného nahlášení poruchy ČZ Objednatelem, a to 7 dní v týdnu.

4.3 Poskytovatel zajistí plnění dle odst. 3.1 f) Smlouvy do 10-ti kalendářních dnů ode dne písemného oznámení takového požadavku Objednatelem.

4.4 Poskytovatel zajistí plnění dle odst. 3.1 g) Smlouvy v pravidelně stanovených intervalech dle přílohy č. 1 „servisní intervaly systému ozonizace“, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že zahájení plnění dle odst. 3.1.g) Smlouvy písemně oznámí Objednateli 7 kalendářních dnů předem.

4.5. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním dle odst. 4.1, a to o víc, než 15 kalendářních dní, uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý další kalendářní den prodlení.

4.6. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním dle odst. 4.2. Smlouvy, a to o víc, než 1 kalendářní den, uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,-Kč za každý další započatý den prodlení.

4.7. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním dle odst. 4.3. Smlouvy, uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

4.8. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním dle odst. 4.4. Smlouvy, uhradí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

4.9. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, a s výjimkou odstraňování havárií, bude běžné poskytování služeb probíhat v pracovní dny v době od 7:00 do 15:00 hodin.

4.10. O poskytnutí jednotlivých služeb dle této Smlouvy, včetně dodávky náhradních dílů dle přílohy č. 1, bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. V protokolu Objednatel

případně vytkne vady a nedostatky poskytnutých služeb, případně náhradních dílů, a stanoví Poskytovateli lhůtu k jejich nápravě.

4.11. Neodstraní-li Poskytovatel vady a nedostatky vytčené v předávacím protokolu ve lhůtě stanovené Objednatel, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

## 5. Ceny a platební podmínky

5.1 Cena služeb dle odst. 3.1 a) - d) Smlouvy činí bez DPH **8.650,- Kč** měsíčně  
DPH 21 % 1.816,5 Kč  
**Cena vč. DPH 10.466,6 Kč**

V případě, že služby dle odst. 3. 1. a) – d) Smlouvy budou poskytnuty v rozsahu menším než 16 hodin měsíčně, částka bude adekvátní skutečně odpracovaným hodinám, přičemž hodinová sazba je stanovena částkou 520,-Kč. O provedených pracích včetně časového údaje bude učiněn zápis do provozního deníku. Tento zápis bude podepsán jak poskytovatelem, tak zástupcem objednatel.

5.2 Cena služeb dle odst. 3.1 e) Smlouvy bude účtována v rozsahu prokázaného a doloženého počtu odpracovaných hodin a nákladů na cestovné v níže uvedených jednotkových cenách:

- práce servisního pracovníka  
bez DPH 520,- Kč / hod.  
DPH 21 % 109,2 Kč  
**vč. DPH 629,2 Kč / hod.**
- náklady na dopravu (Kladno - Praha a zpět, 70 km, 10 Kč/km)  
bez DPH 700,- Kč  
DPH 21 % 147,- Kč  
**vč. DPH 847,- Kč**

5.3 Cena služeb dle odst. 3.1 f)-i) Smlouvy se řídí aktuálním ceníkem Poskytovatele:

- sada filtračních segmentů MFO  
bez DPH 5800,- Kč  
DPH 21 % 1218,- Kč  
**vč. DPH 7 081,-Kč**
- substrát B-CAT (doplnění 1x za 3 měsíce)  
bez DPH 4000,- Kč  
DPH 21 % 840,- Kč  
**vč. DPH 4840,- Kč**
- náhradní díly ozonizace viz příloha č. 1
- výměna chladící kapaliny a servis čerpadel viz příloha č. 2

5.4. Cena služeb dle odst. 3.1. j) Smlouvy

- Provedení odběru vzorku a provedení kráceného rozboru dle vyhlášky 252/2004 Sb.  
bez DPH 2100,- Kč  
DPH 21% 441,- Kč  
**vč. DPH 2541,- Kč**

5.5 Ceny uvedené v odst. 5.1 - 5.4 výše jsou platné pro rok 2021. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel může ceny služeb na následující kalendářní roky aktualizovat. Poskytovatel se zavazuje, že předloží Objednateli ke schválení aktuální ceník na následující rok, a to vždy nejpozději do 30.11. daného roku. Ceník, resp. jednotkové ceny náhradních dílů, bude po schválení Objednatel přijat formou dodatku ke Smlouvě.

5.6 Cena plnění dle odst. 5.1 - 5.4 výše byla stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

5.7 Platební podmínky:

- a) Objednatel uhradí Poskytovateli cenu dle odst. 5.1 výše na základě faktury - daňového dokladu vystavené Poskytovatelem do 10 dnů od skončení příslušného měsíce,
- b) Objednatel uhradí Poskytovateli cenu dle odst. 5.2 výše v rozsahu Objednatelem potvrzeného havarijního zakázkového listu Poskytovatele a na základě faktury vystavené do 10 dnů od poskytnutí služby,
- c) Objednatel uhradí Poskytovateli cenu dle odst. 5.3 výše na základě Objednatelem potvrzeného zakázkového listu Poskytovatele a na základě faktury vystavené do 10 dnů od poskytnutí služby,
- d) splatnost faktur Poskytovatele byla dohodnuta na 30 kalendářních dnů.

5.8 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury ve výši 0,1% z neuhrazené částky za každý kalendářní den prodlení.

## 6. Záruky

6.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby dle této Smlouvy v kvalitě odpovídající příslušným předpisům a normám platným v ČR.

6.2 Poskytovatel nese v průběhu poskytování služeb dle odst. 3.1 Smlouvy v areálu Objednatele plnou odpovědnost za dodržování předpisů BOZP a PO, pracovních a technologických postupů, příslušných právních předpisů a norem, a to všemi pracovníky, kteří se budou na plnění služeb podílet (zaměstnanci i subdodavatelé). Poskytovatel odpovídá v plné výši za případné škody, které vzniknou Objednateli prokazatelným porušením těchto předpisů a zaviněním pracovníků Poskytovatele.

6.3 Délka záruční doby na provedené stavební práce je 5 let, montážní práce 12 měsíců a za dodané a namontované díly je 24 měsíce, a to v obou případech od podpisu předávacího protokolu, případně od odstranění nedostatků dle odst. 4. 10. a 4. 11 výše, V případě výměny dílu v průběhu záruční doby se na vyměněný díl vztahuje opětovně záruka 24 měsíce.

## 7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv prostřednictvím Objednatele. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených zástupci obou smluvních stran.

7.3 Každá se smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi. Výpověď musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

7.4. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že Poskytovatel bude v opakovaném prodlení plnění dle této Smlouvy. Ukončení této Smlouvy se nijak nevztahuje na záruční a *pozáruční* servis.

7.5. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že Objednatel bude opakovaně v prodlení s platbou o více než 30 kalendářních dní. V takovém případě se ukončení této Smlouvy nijak nevztahuje na záruční a *pozáruční* servis.

7.6. Kontaktní osoby ve věcech smluvních, za Objednatele – [REDACTED], vedoucí odboru provozu, e-mail: [REDACTED], za Poskytovatele Jana Stejskalová, jednatelka, e-mail: [REDACTED], ve věcech technických, za Objednatele – [REDACTED], za Poskytovatele: Ing. Jana Stejskalová.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č.340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Objednatele v registru smluv.

7.8. Poskytovatel si je vědom, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb veřejných výdajů. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s plněním Smlouvy dle platných právních předpisů.

7.9. Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Poskytovatel.

7.10 Zástupci smluvních stran po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato je sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísní, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární zástupci smluvních stran své podpisy.

Příloha č. 1: Servisní podmínky systémů ozonizace v Pavilonu hrochů

Příloha č. 2: Servisní podmínky čerpadel Grundfoss

- 4 -11- 2021

V Praze dne: .....

V Praze dne: 25.10.2021 .....

Za Objednatele:

[REDACTED]  
.....  
Mgr. Miroslav Bobek  
ředitel Zoologické zahrady hl. m. Prahy



Za Poskytovatele:

ABESS, s.r.o.  
manž. T...  
[REDACTED]  
Ing. Jana Stejskalová  
jednatelka ABESS, s.r.o.

## Příloha č. 1

### Servisní podmínky systémů ozonizace v Pavilonu hrochů v areálu Zoo Praha - úpravna vody

Pravidelná servisní prohlídka v intervalu 6 měsíců.....celkem bez DPH 44 200,- Kč  
DPH 21% 9 282,- Kč  
**vč. DPH 53 482,- Kč**

Cena obsahuje:

- kontrolu všech systémů 17,8 h
- výměnu filtrů chladících ventilátorů na generátorech 0,2h
- přezkoušení, seřízení, diagnostik kalibrace 188h
- počet hodin 36

• cena za hodinu bez DPH	500,- Kč
• cena celkem bez DPH	18.000,- Kč
DPH 21 %	3.780,- Kč

**Cena celkem včetně DPH 21 780,- Kč**

- doprava, ubytování, cestovné ..... Cena bez DPH 20.000,- Kč  
DPH 21% 4.200,- Kč

**Cena celkem včetně DPH 24.200,-Kč**

Ubytování bude hrazeno pouze v případě, že součástí faktury za servis dle této smlouvy bude daňový doklad potvrzující úhradu ubytování, a to pouze nocleh (tzn. bez snídaně). Uvedená souhrnná cena je maximální cena, která bude Objednatelům za dopravu, ubytování a cestovné Poskytovateli uhrazena.

- diagnostika

cena bez DPH	5 000,- Kč
DPH 21%	1 050,- Kč

**Celkem včetně DPH 6 050,- Kč**

- sada filtrů

cena bez DPH	1 200,- Kč
DPH 21%	252,- Kč

**Celkem včetně DPH 1 452,- Kč**

### Ozony na bazénech - doporučené servisní výměny:

- Výměna náplně destruktorů ozonu po 17 520 hodinách nebo 2 letech provozu

Cena ks bez DPH	22 000,- Kč
DPH 21%	4 620,- Kč
Cena ks vč. DPH	26 620,- Kč
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>79 860,- Kč</b>

- Výměna sondy na ORP po 8 760 hodinách nebo 1 roce provozu

Cena bez DPH	8 500,- Kč
DPH 21%	1 785,- Kč
<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>10 285,- Kč</b>

- Výměna sondy na měření rozpuštěného ozonu ve vodě po 8 760 hodinách nebo 1 roce

Cena bez DPH	28 900,- Kč
DPH 21%	6 069,- Kč
<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>34 969,- Kč</b>

- Výměna náplně automatických sušiček – 15 kus, bloků sušiček po 26 280 hodinách nebo 3 letech

Cena bez DPH	187 500,- Kč
DPH 21%	39 375,- Kč
<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>226 875,- Kč</b>

#### **Ozonizační systém - úpravna vody - kompletní předepsané servisní výměny:**

- Výměna odvzdušňovacího ventilu po 17 520 hodinách nebo 2 letech provozu za 3 ks včetně práce

Cena bez DPH	56 250,- Kč
DPH 21%	11 812,5 Kč
<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>68 062,5 Kč</b>

- Výměna vysokonapětového zdroje po 8 760 hodinách nebo po 1 roce provozu včetně práce

Cena bez DPH	9 600,- Kč
DPH 21%	2 016,- Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>11 616,- Kč</b>

- Výměna vysokonapětové cívky po 8 760 hodinách nebo po 1 roce provozu včetně práce

Cena bez DPH	27 650,- Kč
DPH 21%	5 806,5 Kč
Cena vč. DPH	33 456,5 Kč

Cena za služby, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném seznamu, bude stanovena dohodou smluvních stran s tím, že hodinová sazba bude maximálně stanovených 500,-Kč. V případě změny ceníku hodinové sazby subdodavatele, se kterým Poskytovatel má uzavřenou smlouvu o dílo..., změni hodinovou sazbu, Poskytovatel je povinen toto do 5 pracovních dnů oznámit objednateli. Maximální hodinová sazba, kterou Objednatel uhradí po dobu záruky je 520,-Kč. V případě vyšší hodinové sazby rozdíl jde na vrub Poskytovatele.

Ceny dle ceníku subdodavatele Poskytovatele budou platné po dobu trvání záruky.

## Příloha č.2 – servis čerpadel Grundfoss

Cenová nabídka na výměnu chladící kapaliny u 7 ks čerpadel Grundfos SE1.80.100.2 instalovaných v ZOO Praha, Pavilon hrochů.

Nabídka obsahuje dodání chladící kapaliny, práci techniků a dopravu na místo instalace.

Vzhledem k tomu, že jedno čerpadlo je již od 19. 5. v poruše a dne 25. 5. 2021 bylo odvezeno ze Zoo Praha v rámci reklamace, cena servisu bude adekvátně ponížena. Znamená to, že do Zoo Praha bude instalováno čerpadlo, které bude v provozuschopném stavu bez okamžité potřeby servisu - čerpadlo, které bude v rámci reklamace opraveno, vyměněno bude servisováno až po výrobcem stanovené době, přičemž počátek jeho provozu bude počítán od instalace vyměněného či opraveného čerpadla. a pod.

• Servisní paušál / spotřební materiál	ks 6	Cena / ks bez DPH .....120,- Kč Celkem bez DPH .....720,- Kč DPH .....151,20 Kč
		<b>Celkem s DPH .....871,20 Kč</b>
• GRUNDFOS kapalina do motorů SM	ks 80	Cena/ks bez DPH.....816,- Kč Celkem bez DPH..... 65 280,- Kč DPH..... 13 708,80 Kč
		<b>Celkem vč. DPH..... 78 988,80 Kč</b>
• Těsnící sada	ks 1	Cena / ks bez DPH.....2 550,- Kč Celkem bez DPH.....2 550,- Kč DPH..... 535,5 Kč
		<b>Celkem vč. DPH .....3 085,5 Kč</b>
• Montáž	hod 20	Cena / hod bez DPH .....500,- Kč Celkem bez DPH.....10 000,- Kč DPH..... 2 100,- Kč
		<b>Celkem vč. DPH .....12 100, Kč</b>
• Silniční přeprava - Dacia Dokker Van km 400		Cena / km bez DPH .....14,50 Kč Celkem bez DPH.....5 800,- Kč DPH..... 1 218,- Kč
		<b>Celkem vč. DPH .....7 018,- Kč</b>
Výměna chladící kapaliny pro 6 ks čerpadel Grundfoss celkem bez DPH.....		84 350,- Kč
		DPH.....17 713,5 Kč
		<b>Celkem vč. DPH.....102 063,5 Kč</b>